PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACION 2020
ORIGEN Y APLICACION DE RECURSOS

PEMEX
(pesos) ENERO DE 2020
ENTIDAD: T9l Pemex Fertilizantes SECTOR : 52 Petr6leos Mexicanos
ORIGEN MONTO APLICACION MONTO

TOTAL DE RECURSOS
INGRESOS PROPIOS
VENTA DE BIENES
INTERNAS
EXTERNAS
VENTA DE SERVICIOS
INTERNAS
EXTERNAS
INGRESOS DIVERSOS
VENTA DE INVERSIONES
CUOTAS OBRERO PATRONALES PARA EL IMSS
APORTACIONES FEDERALES PARA EL ISSSTE Y FOVISSSTE
TRANSFERENCIAS Y APOYOS FISCALES NO CAPITALIZABLES DEL
GOBIERNO FEDERAL
DEPRECIACIONES
DISMINUCIONES DE ACTIVOS
CAJA
CUENTAS POR COBRAR
INVENTARIOS
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
PROPIEDADES
ACCS.
OTROS ACTIVOS (NETO)
DIFERIDO
AUMENTOS DE PASIVO
CREDITOS NO DOCUMENTADOS
PREVISIONES
CREDITOS DIFERIDOS
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO
AUMENTOS DE CAPITAL / PATRIMONIO
TRANFERENCIAS Y APOYOS FISCALES CAPITALIZABLES DEL GOBIERNO
FEDERAL
RESERVAS DE CAPITAL
OTROS

8,095,212,743

4,797,564,099

4,797,564,099
4,797,564,099

186,474,835

3,111,173,809

204,537,225
15,698,832

2,890,937,752

TOTAL DE RECURSOS
GASTO CORRIENTE
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
OTRAS EROGACIONES
OPERACIONES INTEREMPRESAS
COMPRA DE MATERIA PRIMA
SERVICIOS CORPORATIVOS
SERVICIOS INTEREMPRESAS
OTROS
INTERESES, COMISIONES Y GASTO DE LA DEUDA
INTERNOS
EXTERNOS
DEPRECIACIONES
RESERVAS
PENSIONES Y JUBILACIONES
GASTO DE CAPITAL
BIENES MUEBLES E INMUEBLES
OBRA PUBLICA
OTRAS EROGACIONES
INVERSION FINANCIERA
AUMENTOS DE ACTIVO
CAJA
CUENTAS POR COBRAR
INVENTARIOS
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
PROPIEDADES
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A LARGO PLAZO (NETO)
OTROS ACTIVOS
DIFERIDO
DISMINUCIONES DE PASIVO
CREDITOS NO DOCUMENTADOS
PROVISIONES
CREDITOS DIFERIDOS
DOCUMENTADO
DISMINUCIONES DE CAPITAL / PATRIMONIO
RESERVAS DE CAPITAL
OTROS
OTROS

8,095,212,743

5,762,309,617

77,610,993
63,206,253
368,277,370

4,106,881,473
2,343,112,772

478,136,292
1,285,632,409

944,159,861
944,159,861

186,474,835
15,698,832

1,069,270,123

1,069,270,123

1,263,633,003

1,263,633,003




