## PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2020 ORIGEN Y APLICACIÓN DE RECURSOS PEMEX

(pesos) ENERO DE 2020

ENTIDAD: T9I Pemex Fertilizantes SECTOR: 52 Petróleos Mexicanos

ORIGEN	MONTO	APLICACIÓN	MONTO
TOTAL DE RECURSOS	8,095,212,743	TOTAL DE RECURSOS	8,095,212,743
INGRESOS PROPIOS	4,797,564,099	GASTO CORRIENTE	5,762,309,617
VENTA DE BIENES	4,797,564,099	SERVICIOS PERSONALES	77,610,993
INTERNAS	4,797,564,099	MATERIALES Y SUMINISTROS	63,206,253
EXTERNAS		SERVICIOS GENERALES	368,277,370
VENTA DE SERVICIOS		OTRAS EROGACIONES	
INTERNAS EXTERNAS		OPERACIONES INTEREMPRESAS	4,106,881,473
INGRESOS DIVERSOS		COMPRA DE MATERIA PRIMA SERVICIOS CORPORATIVOS	2,343,112,772 478,136,292
VENTA DE INVERSIONES		SERVICIOS CORFORATIVOS SERVICIOS INTEREMPRESAS	1,285,632,409
CUOTAS OBRERO PATRONALES PARA EL IMSS		OTROS	1,200,002,400
APORTACIONES FEDERALES PARA EL ISSSTE Y FOVISSSTE		INTERESES, COMISIONES Y GASTO DE LA DEUDA	944,159,861
TRANSFERENCIAS Y APOYOS FISCALES NO CAPITALIZABLES DEL		INTERNOS	944,159,861
GOBIERNO FEDERAL		EXTERNOS	
DEPRECIACIONES	186,474,835	DEPRECIACIONES	186,474,835
DISMINUCIONES DE ACTIVOS		RESERVAS	15,698,832
CAJA		PENSIONES Y JUBILACIONES	
CUENTAS POR COBRAR		GASTO DE CAPITAL	1,069,270,123
INVENTARIOS OTROS ACTIVOS CIRCULANTES		BIENES MUEBLES E INMUEBLES	
PROPIEDADES		OBRA PÚBLICA	1,069,270,123
ACCS.		OTRAS EROGACIONES INVERSIÓN FINANCIERA	
OTROS ACTIVOS (NETO)		AUMENTOS DE ACTIVO	1,263,633,003
DIFERIDO		CAJA	1,203,033,003
AUMENTOS DE PASIVO	3,111,173,809	CUENTAS POR COBRAR	1,263,633,003
CRÉDITOS NO DOCUMENTADOS	204,537,225	INVENTARIOS	1,200,000,000
PREVISIONES	15,698,832	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	
CRÉDITOS DIFERIDOS		PROPIEDADES	
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO AUMENTOS DE CAPITAL / PATRIMONIO	2,890,937,752	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A LARGO PLAZO (NETO)	
	<del> </del>	OTROS ACTIVOS	
TRANFERENCIAS Y APOYOS FISCALES CAPITALIZABLES DEL GOBIERNO FEDERAL		DIFERIDO	
RESERVAS DE CAPITAL		DISMINUCIONES DE PASIVO	
OTROS		CRÉDITOS NO DOCUMENTADOS PROVISIONES	
		CRÉDITOS DIFERIDOS	
		DOCUMENTADO	
		DISMINUCIONES DE CAPITAL / PATRIMONIO	
		RESERVAS DE CAPITAL	
		OTROS	
		OTROS	
1			
	1		